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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Psalmów (Ps) 
 Największa księga całego Pisma Świętego to Księga Psalmów. Znajduje się ona w samym 
środku całej Biblii. Jest zaliczana do zbioru ksiąg mądrościowych. Sama w sobie jest wielkim modli-
tewnikiem składającym się ze 150 modlitw używanych najpierw przez naród wybrany a potem przez 
Kościół w oficjalnym kulcie. Psalmy były używane przez Żydów w czasie liturgii w świątyni, potem 
także w synagogach. Były też one podstawowymi modlitwami osobistymi Żydów. Tę tradycję od 
narodu wybranego przejął Kościół i uczynił Psałterz podstawowym zbiorem modlitw używanych w 
liturgii chrześcijańskiej. Wielu chrześcijan także w osobistej modlitwie posługuje się Psalmami, aby 
wyrazić Panu Bogu, to co jest w ich sercach. Psalmy są podstawowym składnikiem wspólnej modli-
twy Kościoła zwanej Liturgią Godzin. Wszyscy wierzący są zaproszeni do tej oficjalnej, liturgicznej 
modlitwy Kościoła. Księża, zakonnicy i zakonnice zobowiązują się, że każdego dnia modląc się Psal-
mami będą polecać Panu Bogu wszystkich należących do Kościoła. 
 Psalmy powstawały w długim okresie dziejów Izraela. Najstarsze z tych pieśni zostały stworzone jeszcze w 
czasach przed panowaniem króla Dawida czyli wcześniej niż 1000 lat przed Chrystusem. Ostatnie z modlitw, jakie 
zawiera Księga Psalmów powstały w okresie przed powstaniem Machabejskim, czyli ok. 200 lat przed Chrystusem. 
Najwięcej jednak Psalmów powstało w złotym okresie Jerozolimskiego przybytku Pana, czyli za czasów Królów Da-
wida, Salomona i ich następców z tej samej dynastii. Jeśli idzie o autorów Psalmów, to najwięcej z nich ułożył wspo-
mniany już król Dawid. Połowa z całego zbioru jest mu przypisywana. Poza Dawidem wymienieni jako autorzy są 
jeszcze król Salomon, Asaf, synowie Koracha oraz Mojżesz, Heman i Etan. Poza Mojżeszem i Salomonem pozostali 
byli kapłanami związanymi ze świątynią w Jerozolimie.  
 Księga Psalmów zawiera modlitwy o różnym charakterze. Wyrażają one różne stany ducha ludzi. Dzięki temu 
każdy z nas i w każdej sytuacji życiowej znajdzie modlitwę odpowiednią dla siebie. Trzeba tylko poszukać w tym 
wielkim modlitewniku. I tak dla przykładu są Psalmy, które mają charakter hymnów pochwalnych (Ps 8; 19; 29; 100; 
111; 148; 149; 150). Inne są pełną bólu modlitwą lamentacji (Ps 3; 5; 13; 22; 44). Są Psalmy ufności (Ps 4; 11; 16; 
62; 121). Psalmy pokutne (Ps 6; 32; 38; 51; 102; 130; 143). Oddzielną grupę stanowią Psalmy królewskie, które wy-
chwalają królowanie Boga i jego opiekę nad królami Izraela z rodziny Dawida (Ps 2; 18; 21; 45; 47; 89; 93-99; 110). 
Jeszcze inna grupa to pieśni opiewające świątynię jerozolimską i pieśni pielgrzymów przybywających do Jerozolimy 
(Ps 15; 24; 46; 48; 76; 84; 87; 122; 126; 134). Są też takie specjalne Psalmy, które Żydzi śpiewali na zakończenie 
wieczerzy paschalnej (Ps 113-118). Także i Pan Jezus ze swymi uczniami śpiewał te psalmy na zakończenie ostatniej 
wieczerzy. Osobną grupę stanowią Psalmy dydaktyczne, czyli modlitwy, które mają uczyć mądrości (Ps 25; 34; 37; 
49; 73; 78; 111; 112; 119; 145). Jest też grupa Psalmów zwana mesjańskimi, gdyż są one prorockimi zapowiedziami 
przyjścia Mesjasza (Ps 2; 110). Specjalne miejsce w całej Księdze Psalmów zajmuje Ps 1. Jest on wstępem do księgi i 



pokazuje całą jej mądrość. Człowiek, który się modli i żyje według Bożych przykazań jest w nim ukazany jako drzewo 
zasadzone nad rzeką, które zawsze jest zielone i owocujące. Człowiek nieprawy i bezbożny jest drzewem, które zo-
stało zasadzone na pustyni. Przez krótki czas pory deszczowej może ono przetrwać, ale ostatecznie czeka go marny 
koniec z powodu braku wody.  
 Z całego serca zachęcamy do lektury Księgi Psalmów i do uczynienia z Psalmów stałego elementu osobistej 
modlitwy. Będzie ona miła Bogu, bo sam Bóg natchnął autorów tych modlitw, aby je takimi właśnie zapisali.  

Ogłoszenia duszpasterskie na IV Niedzielę Wielkanocną, 12.05.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek MB Fatimskiej; we wtorek św. Macieja Apostoła; w czwartek 
św. Andrzeja Boboli.  
 Rozpoczynający się dziś tydzień, to szczególny czas modlitwy o nowe powołania kapłańskie i zakonne. Będzie-
my te intencję polecać na nabożeństwach majowych w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00. Szczególnie 
będziemy się modlić za diakona Piotra Cempla z naszej parafii, który 25 maja przyjmie święcenia kapłańskie, a w 
niedzielę 26 maja odprawi Mszę prymicyjną w naszej parafii. 
 Dziś po południu spotkanie Wspólnoty Rodzin. O 14.00 adoracja w kaplicy pojednania i po niej spotkanie w 
sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka. Spotkanie jest otwarte dla wszystkich zainteresowanych rodzin.  
 W poniedziałek pierwsze w tym roku nabożeństwo fatimskie. Serdecznie zapraszamy. Od 16.30 będzie okazja 
do spowiedzi w kaplicy pojednania. O 18.00 Msza Święta, jeśli pogoda pozwoli, przy ołtarzu fatimskim. Po Mszy po-
kutna procesja różańcowa. Po procesji poświęcenie dewocjonaliów w Grocie a następnie czuwanie pokutne do 5.00 
rano. W ramach czuwania o północy będzie Msza Święta. W nabożeństwie fatimskim wezmą udział księża pocho-
dzący z naszej parafii, którzy w tym roku obchodzą 25 rocznicę swych święceń kapłańskich. Przed nabożeństwem 
dzieci z parafialnej scholi będą rozprowadzać świece fatimskie kwestując w ten sposób na wakacyjny wyjazd.  
 W sobotę Wspólnota Obrońców Życia zaprasza na adorację w Grocie od 10.00 i na Mszę w intencji obrony 
życia o 11.00.  
 Niedziela za tydzień będzie trzecią w maju. Ofiara z tacy w całości przeznaczona będzie na inwestycje w na-
szym kościele. szczególnie na remont elewacji ściany zachodniej Arki.  
 Pragniemy poinformować, że sklepik z pamiątkami, dewocjonaliami i książkami został przeniesiony do nowo 
otwartej kawiarni Nadzieja.  
 Dziś przy naszym kościele kwestują wolontariusze Braterstwa Chorych, stowarzyszenia organizującego wspar-
cie i wypoczynek dla chorych przebywających w domach. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział: ”Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zgi-
ną one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie 
może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy”. (J 10,27-30) 

 Rozmawiałem ze znajomym, który pracuje na Uniwersytecie Rolniczym i zajmuje się za-
gadnieniami naukowymi związanymi z hodowlą owiec. Opowiadał o swoim spotkaniu z bacą, 
który całe życie pasie owce. Baca ten potrafił bezbłędnie rozpoznać każdą z owiec ze swego stada 
liczącego ponad 200 sztuk. Wiedział która owca jest córką której i której siostrą, a której matką. 
Mój znajomy był tym zaskoczony, bo on potrzebowałby bardzo skomplikowanych badań, aby to 
wszystko ustalić. A baca, to po prostu wiedział. Pyta go więc, jak on jest w stanie rozróżnić swe 
owce, przecież one takie podobne. Po czym je poznaje? Baca spojrzał na niego oczami wyrażają-
cymi zdziwienie i odpowiedział z góralską rubasznością: „Jak to po czym, no po mordzie”.  

 Może to dosadne powiedzenie, ale Pan Jezus tak właśnie nas rozpoznaje – po twarzy. Twoja twarz jest dosko-
nale znana Panu Jezusowi. On na ciebie patrzy. Z miłością się tobie przygląda. On cię zna. A ty znasz tak samo Je-

go? Czy rozpoznajesz Jego głos? Czy słuchasz Go?           Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Czy wszystko się spełniło? Aktualność objawień z Fatimy. Dobry Pasterz i fajni pasterze. O wadze modlitwy za 
księży. Terminarz Breżniewa. Co robił ówczesny przywódca ZSRR 13 maja 1981 r. w dniu zamachu na Papieża. 


